l’Assemblée Générale Extraordinaire des Associés se prononçant sur la base d'un rapport établi par la Société 
de Gestion et fera l’objet d’une demande de visa auprès de l’AMF. 

3. Capital social 

3.1. Capital social initial 

Le capital initial s’élève à 765.000 € (sept cent soixante-cinq mille euros) (hors prime d’émission). Il est divisé 
en 5.100 (cinq mille cent) parts (ci-après les « Parts »). 

Conformément à l’article L.214-86 du CMF, les Parts détenues par les Associés Fondateurs sont inaliénables 
pendant trois ans à compter de la date de délivrance du visa de l’AMF à Iroko Atlas. 

3.2. Capital social minimum  

Conformément aux dispositions de l’article L.214-88 du CMF, le montant du capital social minimum est de sept 
cent soixante-cinq mille (765.000) euros. 

3.3. Capital social maximum 

Lors de l’Assemblée Générale Constitutive en date du 23/12/2024, le capital social maximum statutaire, 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions ne pourront plus être reçues, a été fixé à 30.000.000 €

[...]

À la suite de l’Assemblée Générale Extraordinaire en date du 24 octobre 2025, le capital maximal statutaire, 
constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, a été fixé à cent millions d’euros 

(100.000.000 €), divisé en six cent soixante-six mille six cent soixante-sept (666 667) parts de cent cinquante 
euros (150 €) de valeur nominale chacune. 

Ce montant pourra être réduit ou augmenté par décision des Associés réunis en Assemblée Générale 
Extraordinaire.  

3.4.  Capital social effectif 

Le capital social effectif représente la fraction du capital social maximum statutaire souscrite par les Associés,

[...]

La date d’entrée en jouissance est fixée au premier jour du cinquième mois 
suivant l’émission des Parts souscrites. 

▪ Minimum de souscription : À l’exception des Associés Fondateurs, les premiers souscripteurs dits « Sponsors 
1 » sont tenus de souscrire un minimum de vingt-cinq mille quatre cent quatre-vingts (25.480) euros lors de 
leur première souscription et de dix mille dix (10.010) euros à partir de leur seconde souscription, et les 
souscripteurs dits « Sponsors 2 » sont tenus de souscrire un minimum de vingt-six mille huit cent quatre-vingts 
(26.880) euros lors de leur première souscription et de dix mille cinq cent soixante (10.560) euros à partir de 
leur seconde souscription. 

mailto:contact@iroko.eu

Les autres souscripteurs seront tenus de souscrire un minimum de cinq mille (5.000) euros lors de leur 
première souscription et de mille (1.000) euros à partir de leur seconde souscription, à l’exception des

[...]

Modalités de la première souscription ouverte au public 

1.4.1. Garantie bancaire  

Conformément à l’article L.214-116 du CMF, le capital maximum statutaire initial, soit trente millions 
d’euros (30 000 000 €), doit être souscrit par le public à concurrence de 15% au moins, soit quatre millions 
cinq cent mille euros (4 500 000 €) dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture à la 
souscription. 

Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas satisfaite, Iroko Atlas sera dissoute et tous les Associés 
seront remboursés du montant de leur souscription. Pour faire face à cette obligation de remboursement 
et conformément aux article L.214-86 du CMF et 422-191 du Règlement Général de l’AMF, une garantie 
bancaire, ne bénéficiant pas aux Associés Fondateurs, d’un montant de cinq millions quatre cent soixante 
mille euros (5.460.000 €) représentant 15% du capital maximum prévu par les Statuts augmentés de la 
prime d’émission, a été délivrée par Banque Palatine (ci-après le « Banque ») le 14/02/2025.  

La garantie bancaire ne pourra être mise en jeu :  

- que si les souscriptions recueillies auprès du public, entre la date d’ouverture des souscriptions

[...]

- Les revenus fonciers de source étrangère sont également imposés en France entre 
les mains des associés mais ces derniers bénéficient d'un crédit d'impôt d’un 
montant équivalent à l’impôt qui aurait été payé en France.  

Les éventuels déficits fonciers sont imputables sur le revenu global dans la limite annuelle de dix 
mille sept cents (10.700) euros pour leur fraction correspondant à des dépenses autres que les 
intérêts d’emprunts.  

La partie du déficit excédant cette limite ou résultant des intérêts d’emprunt est imputable sur 
les revenus fonciers des dix années suivantes.  

Le déficit foncier imputable sur le revenu global est porté jusqu’au 31 décembre 2025 à 21 400